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1. Overall Description:
SA2 would like to thank CT1 for the LS (S2-17xxx/ C1-173750) on “ LS on 5G service request procedure”. 
SA2 has discussed the following questions and requirement from CT1 and provided the answers as below:
1. Question#1 to SA2: Why in above 1st bullet, the UE includes PDU session ID(s) in the service request but in above 2nd bullet the UE includes an indication in the service request but not PDU session ID(s)?
SA2 answer: Considering both bullets for UE registered in both 3GPP and non-3GPP accesses and in CM-IDLE in non-3GPP access, SA2 has agreed to update the UE and network behaviour for the 2nd bullet case (i.e. for CM-CONNECTED in 3GPP access) to keep alignment with the 1st one (i.e. for CM-IDLE in 3GPP access). Please find the details in the agreed S2-17xxx. 

2. Question#2 to SA2: For downlink signalling pending over non-3GPP access due to the UE is in CM-IDLE in non-3GPP access, whether the same handling as downlink user data pending as specified in TS 23.501 subclause 5.6.8 can be applied?
SA2 answer: SA2 confirms that the same handling for downlink signalling pending as downlink user data pending,  as specified in TS 23.501 subclause 5.6.8. 
3. Requirement from CT1 to SA2: To update SA2 specification to align with CT1’s agreement on not carrying 5GSM messages in Service Accept message
SA2 answer:  SA2 has updated Service Request Procedure according to CT1’s agreement.
2. Actions:

To CT1 group
ACTION:
SA2 kindly asks CT1 to take into account the answers above.
3. Date of Next SA2 Meetings:

3GPP SA2#124
27 Nov– 1 Dec 2017   
Reno, USA
3GPP SA2#125
22 – 26 Jan 2018   
Gothenburg, Sweden

